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A választási elnök fin faunja.

A hódságán kerületben efolyt kép­
viselőválasztás ínegérdeinli, hogy hírhedt, 
ség dolgában a kaposvári mellé állítsák. 
A túlsúlyban levő nemzeli párt megbu­
kik a nélkül, hogy csak sejlen/;k is: mi 
lehet a bukás oka ? — Most, hogy u 
választásnak vége, lassan lehull a fátyol 
a választási íurlangról, a melynek Roho- 
nyi győzelmét köszönheti.

Vastag szabálytalanságokat követtek 
el, melyek megvizsgálása végeit abelügy- 
minister már fölkérte a választási irato­
kat, míg a nemzeli párt a választás meg­
semmisítése végett fog petitionálni.

A helyi kormánypárti újság gúnyo­
san említi meg, hogy az ellenzéknél' bi­
zalmi férfiúi nem voltak, mert elmulasz­
tották azokat szabályszerűen bejelenteni.

E provokálás késztet arra, hogy 
nyilvánosságra hozzuk a választási elnök 
perfid magatartását a bizalmi férfiak ki­
jelölésével szemben.

ítéljen fölötte a közönség.
F. hó 11-én adták at a hodsághi 

választók a választási elnöknek a jelölési 

tarcíaT
eK'.’f .'Ó fia j.

z.
Mért nem száll le néha, néha 
Bgy angyal a földre
Minden árra szivet,
Beírni egy könyvbe . . .
Hadd, ima, be engcmel is
Az első levélre,
.innak is, annak is
A. legelejére,

11.
Mért nem száll le néha, néha 
Egy angyal a /öld  re ■' 
.Minden csalfa kis lányi 
Jleirni egy könyvbe.
Hadd írnél be a rózsám is
Az első levélre,
Annak is, annak is
A legelejére,

Szabolcska Mihály.

itarlalmazó iratot, a melyen azonban bi-1kijelölésével egyidejűleg, s igy 
jzalmi t'érliak megnevezve nem voltak, maga nevez ki tetszése szerint bizalmi 
IMidőn a váhisz.'ási elnök e körülményre I lóriinkat.
figyelmeztette a • választókat, azok kije-. Természetesen a J a k i I a g neki eb-
lentrrtték, hogy p ó 11 ó 1 u g a bizalmi < ben igaza is volt, de mi az ily eljárást 

Tértink nevei! is közölni lógják. I’períidnek Imijük s kijelentjük, hogy úri
Meg is telték később, de még az emiieri olyanra képesi.ek nem hiszünk, 

inap, Imgy az előbbi aláírásokkal s egy-, Tetszeti volna, mini gentleman- 
ultal még más aláirásokkul is ellátott mii;, mindjárt ügyelmezlelni a szabályla- 

| lapon a bizalmi férfiúkat kijelöltek. lanságra, midőn mindössze is arról volt
Az elnök nem teli kifogást a bizal-'szo, hogy az ó eljárása kellő ellenőrzés*  

Imi férfiúk ilyetén kijelölése ellen, nem ben részesüljön.—
Iszólt semmit, sol még másnap, midőn a Ha nem volt szándékában a válasz- 
i választási aktust megkezdte, sem nyilai- tási törvényi kijátszani, nem is volt oka 
közöli a felfogása -■■■/.< riul . zabálylalan ki- attól félni, hogy oly bizalmi férfiak jutnak 

íjelölésre nézve. «. • ellmte. mgy a kijelölt az nemik elé, a kik eljárását meg tudják 
bizalmi férfiak ily mi: őségben gerálják Ítélni. Ez esetben megmondhatta
ma ul it, sót un. hogy nekik meg- volna a választóknak, lmgy e bejelentést,
felelő jelvényt is u L : szab:.Habban mini szabálytalant, el nem iogadhatja. 
mozoghassoiuik. h De hallgatni, színlelni, mintha miu-

Megvarla ravasz iijlenlióval, hogy a den rendén lenne, mintha semmi kilo­
fél óm elteljen, a meddig még a hiányt gása nem lenne a később történt beje- 
pótolni leheteti volna. leütés ellen, hogy aztán hivatalosan kons-

Midőn a tél óra eltelt, kijelentette, találja a szabálytalanságot akkor, a midőn 
Imgy a bizalmi férliakra vonatkozó beje- azon már segíteni nem lehet, nem volt 
leölést, — mint szabálytalant, figyelembe úrias, genllemanlike eljárás, s nem lehet 
nem veszi, mert az nem történt a jelöli rossz névé;: venni senkitől, ha a követett

Emma fevr ikosarkajaból.
in.

(Egy Sylveszter-éji kalándom.i
A ,Zombor é« Vidéke- eredeti tárczája. 

Irta: ilj. KUHlriS ÁGOST.

Koilyf’. Emma! Mint érni kezűi fog, mi 
napi fogadásomat elveszítettem. Elveszítettem 
pedig a neki felajánlott s levélalakban meg­
írandó tíz t ár ez a fejében . . .

P<rsze íuagncska jót n- vöt. bevezető so­
raimon, pedig korántsem szabadna olyan kár 
örvedőuvk lennie, a mikor én az elszalasztott 
két evikipuszin sajnálkozom.

No de nem baj ! Valahogy úgy seb­
tiben majd csak megfirkantom ezt a tiz leve­
let (azaz pardon csak nyolc, at, minthogy már 
kút ízben le kérésiem soraimmal 1) és aztán 

! újra fogadhatunk Borba o V-kmtctben mar jő 
eleve is biztosíthatom, Ijogy jövőbeni fogadá­
sainkat illetőleg sokkal következetesebben es 
számítóbban fogok eljárni, nehogy műidig én 
legyek a vesztes fél, (mint a hogy ez már ve 
lem körülbelül harmudizben megesik 1) — de 
már egyszer nyertes is . . .

No már pedig abból aligha lesz valami 1 
I gondolja bizonyára magában; pedig lássa kod 
íves Emma, ennek a dolognak a megoldása

sokkal is egyszerűbb. Magacska teszem lel 
majd két puszit ajánl fel, a melyet cn vagy 
kétszázzal megkontrázok !

Nos, Emmusom, meghajlik-e most már 
leleményes bölcsességem előtt ? . • -

Micsoda!? Csak nevet?! — Tudja meg 
hát, ho ry ilyen kitűnő eszme csak az én agyam­
ban fogamzhatik meg, a mi után is tegyünk 
ide alább egy csillagot, mint mikor új lojezet 
kezdődik s mintha ez az én kóczos táj’czairói 
tejem lenne, a mely méltán érdemli meg, hogy 
száz ember szájtátva csodálja !

*
Édes bébe I Mielőtt a levélírásba mele­

gednék, engedje meg. hogy egy ket őszinte 
szót válthassak vele.

Mi fogadtunk s nekem a vesz ett foga­
dás érti lmében tiz levelei kell megírnom néki. 
Minthogy pedig ilyen irka-firka nem éppen 
a lcgszórakozJatóbb mulatságok közé tarto^ij^, 
engedje meg nekem, |iogy legalább ez egy­
szer, dia mindjárt máskor nem is), noveVairúi 
talentumom támogatásával egy emlékét raj 
zol jani le néki*

Már azután, a mi esetleges'.füllentéseimrt 
illeti, ezzel ne törődjék. Tudja nekünk, tűrcza- 
iróknak, ez már szabad I

Szabad e ?l-ismétli kérdőleg
Hogyne! válaszolom én, — s különö­

sen akkor, ha olyan aranyos babának írunk,
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a felelő séget a sajtóbiróság előtt: 
de házkutatás esetén a vizsgálóbíró ak 
nem szolgáltatja ki a szerkesztőség a 
kéziratot.

A levél igy szól:
Bácsinegye, jatt. 9.

Tragikomikusnak mondhatnék az ese­
tet, ha a legvakmerőbb korrupciót nem 
tüntetné fel.

I Az 1893. év tavaszán egyik kulai 
aljárásbiró, a ki ugyan kormánypárti, de 
a becsületet és tisztességet nem szokta 
alárendelni a szabadelvű párton ezekről 
elterjedt laza felfogásnak, megbotránko- 
zott azon, hogy a kulai adóhivatalnak 
egyes tisztviselői, akiknek (> - 800 forint 
évi fizetésük van, évenkint ezreket köl 
lenek, s nyíltan kijelentette, hogy ezek 
okvetlenül malverzáció utján juthatnak 
annyi pénzhez. S noha a közönség az 
albiró nézetéi oszlottá, vizsgálatot ebben 
az ügyben a nyíltan bevádollak el en 
meg nem indítottak, nyilván, mert több 
szabadéivüpárli korteseit volna kompro­
mittálva. De megtörtént, hogy 1. és N. 
két névszerint vádolt adótári tiszt, az al- 
birót kihívta, ez ki is állt nekik, de azért 
hiba egyikükben sem esett, legfölebb 
annyi, hogy az albirót múlt novemberben 
8 napi, kihívóit pedig 4 4 napi állam­
fogházra Ítélte a zombori törvényszék. 
Ebben a királyi ügyész is megnyugodott, 
hihetőleg az igazságügyminiszteri utasí­
táshoz képest, hogy dr. Kálmán esete 
után a párbajozók büntetését szigorítsák.

A dologban az a komikus, hogy ép­
pen abban az időben, midőn azj albiró 
Szegeden ült, I. adólisztről, akivel párba­
jozott, s a kiről tiszttársai és hivatalfő- 
nöke már október elején tudták, de tudta 
a közönség is, ii , ,y hamisított aláirásu 
nyugtákra a felektől állami pénzeket sze­
degetett fel, olv nagymértékű sikkasztá­
sok jutottak nyilvánosságra, hogy a Két 
hónapon túl takargatott turpisságokat 
most már tovább leplezgetni lehetetlen 
volt.

A bírói vizsgálatot tehát, melyre már 
október elején, 1. adólisztnek ráparancsolt 
lemondásakor a kellő alap meg volt, ki­

csi. — Majd illegi Alja mindjárt ! — Emlék­
szik-e még a múlt óvi Sylveszter-estérc ?

— Ugy-e lám : megcsappant a jókedv ?
— Dehogy is csappant meg I Már nem 

tudom miért I
■ Nem-e ? No jó 1 Ha éppen úgy tét 

szik, hAt hiszen elmondhatom on egészen lep­
lezetlenül is annak a nevezetes estének em­
lékét ; (bárha eddig csak töredékesen volt 
szándékom elmesélni I)

Előbb azonban tegyünk ide alább egy 
parányi csillagot, mintha ez az én kedves ba­
rátnőm klavir-majszterje volna, ki néki azon 
nevezetes nap estéjén órát adott s éppen ak­
kor mozgósította magát a legmélyebb hajlon- 
gások között házalóié, mikor én beléptem.

•
— Ah az én kedves Gusztáv barAtom 

itt '?! igy fogadott engem, a hogy megpil­
lantott. — No ! Quelle joie, quel plaisir I

— Amint látja, kedves baba! feleltem 
én s gyöngéd csókot lopva bársonyos kacsóira, 
mintegy tájékozólag néztem szét a szobában 

Barátnőm megértett.
— A mamáék, — úgy mond, — nincse­

nek idehaza. Margitékhoz mentek Sylvoszter 
re.
— Hát kedves kiasszony ?! kérdeztem 

éti tőle.

szabálytalanságokat olybá veszi, mintha 
már eleve kieszeltettek volna s ez okból 
kellett is azt a ,flnesz“-t alkalmazni.

Végre még csak egyet
A törvény világos szavakkal rendeli, 

hogy a bizalmi férfiakat a jelölt kijelölé­
sével egyidejűleg kell bejelenteni.

De ezt a rendelkezést úgy csürni- 
csavarni, hogy a néhány óra eltelte után 
történt bejelentési, - mint nem egyide- 
jülegest, vissza lehessen (Utasítani, véle­
ményünk szerint csak oly választási el­
nöknek van bátorsága, a ki már eleve is 
fölteszi magában, hegy a lelkiismeretes­
ség követelményeire fittyet hány.

Addig mig a választási aktus meg 
nem kezdődik, a szabályszerű fél óra el­
teltéig bizalmi férfiakat pótlólag mindig 
lehet s szabad bejelenteni.

Különben vannak itt egyéb s vas­
tagabb szabálytalanságok is, melyek miatt 
a hodsághi kerület negyedszer is válasz­
tani lesz kénytelen.

A kulai sikkasztáshoz.

A kulai adóhivatalban űzött bűnös 
visszaélések napfényre jutása szen/ácziót 
keltett országszerte. A „Pesti Napló“ pén­
teki száma erre az esetre vonatkozólag 
vármegyénk egy „ vezérférfiának” tollá­
ból igen nagy érdekű levelet közöl, a 
mely az ügyet legérdekesebb szempont­
jából világítja meg és sok figyelemre­
méltó adatot tartalmaz. A levélnek egész 
szövege azt bizonyltja, hogy Írója nem­
csak magának a szóban forgó esetnek, 
hanem vármegyénk közviszonyainak is 
alapos ismerője.

Alább adjuk az érdekes levelet egész 
terjedelmében. Felesleges hozzá minden 
kommentár, maga a „P. N.“ is minden 
bővebb magyarázat nélkül közölte ; csu­
pán annyit jelzett meg, hogy a levél Írója 
közleményének minden szaváért elvállalja 

mint a mily-n az én kedves barátnőm, ki 
sem appreliendáló lélek, sem éppen a régi Aj- 
IhIob világ túlbuzgó gyermeke.

No csak ne tiltakozzék! Ismerem én 
már őt. MagAcska a szó teljes értelmében egy 
modern baba. Még pedig olyan, ki rajong a 
sikk-ért, szereli a less-et és él-bal a 
szép- ért.

Már hogy is volna a régi világból való, 
mikor a kis Jézn.ka is egészen nagyvilágiasan: 
szép empire ruhát, kék bebé-kalapKát, valen- 
cienne csipkés ernyői, meg a sok-sok mézes 
szivar és ezukorfütyülő között egy képes szi­
vet is hozott neki . . .

De hamar ide három kis csillagot, mint­
ha ez a képes szivén és czukorftltyülőn kívül 
egy mézeskalácsom lovacska, egy pipa éB egy 
piros madzagon lógó kékablaku szemüveg 
Ion ne.

* * **
Édes Emma 1 Magácska még mosolyog, 

én már megkomolyodtaro.
De apropos: nehogy újra bonyolódjam 

bele a sok bolondságokba, (mint a hogy ez ró­
lam bízvást tételezhető fel I) azt Ígértem néki, 
hogy egy emlékét fogom megörökíteni. Hoz­
zálátok tehát I

Micsoda emléket ?-kérdi felpattanva.
No csak kis türelem. Ne legyen kíván- 

szén már ekkor ismerték a nyu lahami- 
sitásokat. és az ilyen utón elkezell álla­
mi pénzek összegét is, — végre deczem- 
ber közepén megindították. 1. adótisztet, 
akire jól ismert okokból ráparancsoltak, 
hogy mondjon le, s aki megfoghatatlan 
módon folyton hivatalában működött és 
a nyomok eltüntetésére bizonyára gon­
dot fordított, bírói kihallgatása után s 
mielőtt a szegedi állami üdülőhely ké­
nyelmét és örömeit élvezhette volna, 
vizsgálati fogságba helyezték, ahol maig- 
lan is szórakoztatásául mellé telepitett 
rabtársával cognacot iszik és babra kár- 
tyázgal.

A bírói vizsgálat azonban, melyet a 
járásbiró úgynevezett felügyelete alatt na­
gyobbrészt a királyi aljegyzők országos 
Nesztora, a maga módján vezet illetve 
teljesít, úgy látszik, már rákerült az el- 
posványosodás utiára, ámbár a terhelt 1. 
legnagyobbrészt mindent beismer.

Megfoghatatlan titokszerüséggel is 
vezettetik a vizsgálat; annyi mindamel­
lett kiszivárgott, hogy körülbelül 12,000 
forint átírási illeték lett elsikkasztva. Az 
egyenes adóból azonban jóval több.

Kitűnt ugyanis és tagadni most már 
nem lehetett, hogy egyes adótiszt az ál­
lamot és az adólizetőket olyformán csal­
ta meg, hogy az utóbbiaktól adójukat át­
véve, a naplóba és főkönyvbe ugyan 
maga bevezette, de az összeg a pénztári 
naplóba már nem lett beírva.

Megindult tehát a pénzügyigazgatóság 
részéről is a nagy vizsgálat, és mivel az 
adóhivatalban levő főkönyvből és pénz­
tári naplóból sok lap hiányzott, mert bű­
nös kezek kiszakilották, a zombori igaz­
gatóságtól kérték ki az adófőkönyv má­
sodik példányát. A vizsgálat teljesítésével 
megbízott igazgatósági közeg azonban a 
főkönyvi másolatokat a postán előre 
küldődé, ő maga pedig másnap utá­
nuk utazott. S minthogy a kocsiposta 
gyorsabb volt, a főkönyvek is előbb ér­
keztek meg. Ez kapóra jött a sikkasztók- 
nak, mert az összes főkönyveket eltün­
tették.

Lett erre nagy riadalom. Hat vizs­

Eii éppen ebben a pillanatban szándé- 
koztam utánuk menni, mert előbb zongora­
órám volt, -• de most inár nem megyek.

— De csak nem miattam 1 Mert én leg­
kevésbé Bein kívánnám megfosztani egy ked­
ves estétől 1 - s ezzel mintegy jól szimulált 
tettetéssel már búcsúzni kedtom.

— No, ne menjen, ügy e hogy nem megy 
el ? . . . Akkor megharagszom! tertóztatatt a 
kicsike és én — csuk erre vártam.

— Jó, tehát nem megyek, szóltam a gyön­
géden fűztem körül karjaim az aranyos hab­
nyakán. Majd tovább fürkésztem.

— És mikor jönnek haza a mamáék ?
— Táti ügy reggel felé, — válaszolta fi, 

miközben erőltetett szabadkozással bontakozott
ki karjaim közül.

— No, a baba fél ?
— Dehogy is félek. Níucb mitől félnem, 

de tudja, nem illik ám úgy bizalmaskodni I — 
szólt negédes, szemérmetes hangon.

— Nem-e ?
— De nem ám I
— 8 miért?
— Csuk ügy I — és ezzel már benn vol­

tunk a nagy szalón-szobúban, a hol a vérvö­
rös takaróval ernyőzött luszter-IAmpa vakítóim 
Bzórtu sugarait szerteszét.

A baba a zongora mellett egy tabouret- 
te-en foglalt helyet s éu melléje húzódtam.
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gáló számtiszt és Danczer igazgató Zom- 
borból az adóhivatalt, minden bentlcvők 
kel együtt az összes csendörséggel ost­
romzár alá helyezték, éjféli tizenkét órá­
ig onnan senkit ki nem bocsátottak, az 
adóhivatalnokokat ekkor is csak a nem­
rég idekerült adóellenőrnek ama praktikus 
indítványa következtében bocsátották ki, 
hoey készek a vizsgálóbizottság előtt le­
vetkőzni, bebizoiiyitandók, hogy nem rej­
tegetnek a ruhájuk alatt semmit. Ezt az 
indítványt nyomban végre is hajtották, 
de bizony a keresett iratok az ilyen „ta­
pintatos" eljárás mellett sem kerültek 
elő. Még a félreeső helyeket is lepe­
csételték es gyepmesterileg álvizsgáltat­
ták, de azért a lökönyvmásodlatok nin­
csenek meg. Egyik félreeső helyen mégis 
megtalálták néhány lapnak foszlányait.

Annyi bizonyos, hogy vagy nagyon 
raffináltak a sikkasztók, vagy nagy össze­
játszás történt.

A másodlati főkönyvek eltüntetésé­
vel leginkább gyanúsított napidijas ikta­
tót tegnap későn este vizsgálati fogságba 
is helyezték, aztán pedig az eddig szaba­
don volt másik párbajozó adótisztet hall­
gatták ki és valószínűleg öt is még in­
gyenlakásba viszik.

Az a legeredetibb, hogy megyénkben, 
mint a sikkasztások megyéjében, e kü­
lönben ritka botrányos esetet, melynek 
előzményeit már hónapok óta ismeri a 
közönség, de a hatóságok is mindenütt 
egykedvűen fogadják.

Azt mondják, hogy mindez előre lát­
ható volt. Mert a mikor az albiró nyíltan 
hirdette a visszaéléseket s a párbaj 
oka a novemberi végtárgyaláson is nyil­
vánosságra került — Danczer, ajzombori 
igazgató, nem tartotta szükségesnek a 
bírói vizsgálatot azonnal megindítani s 
ezzel a korrupcziól méltán felbátorította, 
alkalmat nyújtván a sikkasztóknak ügyük 
tisztázására, a nyomok és bűnjelek el­
tüntetésére.

— De nézze, kedves Emma, hiszen a 
mama sincs idehaza, — kezdtem én meg üjra 
az elflbbeni félbenhagyott párbeszédet.

— Csakugyan nincs I felelte ö, mintegy 
gondolkodva a válasz felett, — de azért még­
sem szabad olyannyira bizal . . .

— Mit nem szabad ? ragadtam én meg a 
kiejtett szavat.

— Ej no 1 Mintha bizony nem is tudná, 
— felelte rá kedves vállvetéssel.

— Dehogy tudom; már hogy tudhat­
nám I ?

— No, csak ne izéljen I — és ezzol 
hunctitkáaan legyintetté meg arczomat.

— Mit, a baba verekszik ? Már hogy 
érdemiem én azt meg ? — a óvatossági szem­
pontból, (vagy lehet, hogy másért I) megragad­
tam kacsóit.

— Igen verekszem, — felelte ö, — mert 
meg is érdemli.

— Dehogy, kedves Emma, — és válto­
gatva emeltem ajkaimhoz hófehér kis kezeit- 
Majd gyöngéden kulcsoltam át hajlékony 
derekát, magamhoz öleltem kedves termetét s 
félig álomba ringatva, mohón szívtam lolkem- 
be az egész valóján elömlö édes illatárt.

— No ne I — susogta alig hallhatóan 
8 két kacsóját feje fölé emelte. —- Jajj, meg­
láthat valaki I

— Dehogy is lát, édes, drága angyalom, 
s szorosabban vontam magamhoz. . .
Pillanatokig tartott ez az elálélt állapot, 
miközben a CBilláros falióra mouotonszerü

Azt mondják, hogy oly megyében, 
ahol a pártérdeknek mindent feláldoznak 
s a hol minden néven nevezendő vizs­
gálatot pártszempontból végezitek, ilyen 
esetek nem okozhatnak meglepetést.

Vagy mi más történhet ott, ahol a 
főispán hivatalvizsgálatkor a főszolgabí­
róhoz száll, annak vendége és nála dá- 
ridózik? Ezt a példát követik a főszolga- 
birák a jegyzőkkel szemben. Erre aztán 
következik a l'őispáni jelentés a megyei 
gyűlésen : hogy ennyi meg ennyi szolga- 
biróságot megvizsgált és minden rend­
ben van !

Azt mondják, hogy ott, ahol a főis­
pán a jegyzőkkel te tu, s a hol a főszem­
pont az, hogy a jegyző jó hivatalos kor­
tes legyen, ott az égés/ megyei szervezet 
rothadt. — ott a legalantasabb közigaz­
gatási közegnek szabad bármily vissza­
élést elkövetni, a feleket zsarolni, a meg 
nem puhulókat vérig üldözni, közpénze­
ket sikkasztani és hivatali teendőit elha­
nyagolni. Hiszen felsőbbsége neki mind­
ezt elnézi s ha valaki panaszt e...elne is 
ellene, rendes vendége és vadásztársa, a 
szolgabiró, kinek ő igen gyakran még 
hitelezője is, majd úgy intézi a dolgot s 
úgy vezeti — szükség esetén megfélem­
lítéssel is — a netán felsőbb helyről el­
rendelt vizsgálatot, hogy attól a haja 
szála meg ne görbüljön és körmére ne 
koppiuthassanak.

Ily megyei praxist és szokást nap- 
ról-napra látva és tapasztalva, nem csoda, 
ha a pénzügyi és egyéb hivatal- s köze­
geket is megmételyezi a korrupezió ra­
gadós nyavalyája s ha közülök a vakme­
rőbbek, vállalkozóbbak zsarolnak, sikkasz­
tanak és hami-itanak, — felebbvalóik 
pedig a megyei recise szerint inkább a 
közbotrány elhárítás val és szerecsen-mo- 
sással szeretnek foglalkozni, semhogy a 
bűnösöket még idejében elfogatnák és 
szigorú megbüntetésükre hathatósan tö­
rekednének.

ketyegése egy olyan valami csodás, elandalitó 
muzsikához volt hasonló, milyet talán csak a 
lálhatlan khorubok szent kara tud zengeni. . .

Egyszerre csak a baba villámgyorsan 
bontakozik ki karjaiul kö/.ül, könyökig gyűri 
fel ujjait s csípőre tett kacsókkal kaekiásan 
elém All :

— Mi volt ez ? Hát illik-e ilyesmi ?
— Hogy mi volt : azt gondolom ; de 

hogy illik-e: azt nem tudom 1 — feleltem rá 
mosolylyal.

— Igen, nem tudja? No jó: majd 
megkérdezzük a mamát.

— Mi-cso da ?
- Igen, igen 1 A mama majd megmond­

ja.
— Mit mondhat majd a mama 1
— Hát aztl
— Mi az a „az"?
— Jó van jó, csak tréfAljon. Majd nem 

lesz oly figurás, ha beszél a mamával 1
— De még valaki sem 1 — válaszoltam 

én.
— Mit, talán én ? liánt czéloz ? Mi, én 

sem ? . . . Tudja meg hát, hogy ... — itt 
azonban hirtelen szakította félbe jól tettetett 
hetvenkedö modorát, mert közbe élesen szólal 
meg kivlllröl a villamos osengetytll

(Vége köv.)

Ajánljuk különben az esetet Wekerle 
pénzügyminiszter úr különös figyelmébe, 
legalább az adminisztratív részi illetőleg. 
Ajánljuk legkivált, hogy jobban- figyeltes­
sen a péztárak közegeinek privát életére 
és költekezéseire; különösen pedig, hogy 
ne nevezhessen ki könnyelmű, léha, kár­
tyás és iszákos, éjeken át torbézoló és 
botrányokat rendezgető, henczegö urakat 
adóhivatali közegeknek, — legalább ne 
tömegesen egy helyre, mert akkor köny- 
nyen megalakul olt a sikkasztók szindi­
kátusa.

Különfélék.
— Igazságügyi kinevezés. A m. kir. 

igazságügyminiszter Szedressy Ödön zombori 
kir. törvényszéki bírót az itteni kir. törvény­
szék területére vizsgálóbírói állandó helyette­
sül nevezte ki.

— Áthelyezés. Sze'tz Lajos, az ó-becsei 
gubóraktár felügyelője Újvidékre helyezte­
tett át.

— Pályázat van hirdetve ó'-szivacon 
rendőrvezetői, Petrovoszellón segéd-jtgyzőij 
Vilován rendőri állásra.

— A zombori „Sport Egylet" folyó cví 
február 2-án tisztújító közgyűlést tart, melyre 
az egylet tagjai ez úton is tisztelettel meg­
hivatnak. Bárczi Iván s. k. alelnök. Zotto- 
mányi Mihály s. k. alelnökileg helyettesített 
titkár.

— Halálozás. Gerevits Gusztáv, zombori 
gymnásiumi igazgatót súlyos veszteség érte. 
Neje e hó 16-án meghalt. Elhunytéról a 
kővetkező gyászjelentést vettük: Alulírottak 
úgy maguk, mint számos rokonaik nevében 
fájdalomtól megtört szívvel jelentik, hogy 
neje, anyjuk, anyósa, testvérük, sógornőjük 
Gerevits Gusztávnó szül, lipóczi Keczer Relén 
folyó évi január 16-án reggel 5 órakor életé, 
nek 41-ik, boldog házasságának 20-ik évében, 
hosszas szenvedés után jobblétre szenvederült. 
A drága halott földi maradványai folyó évi 
január 18-án d. u. 3 órakor fognak a Szent. 
Rókushoz czimzett sirkertben örök nyugalom­
ra helyeztetni; lelki üdvéért az engesztelő 
szentmiseáldozat pedig e hó 19-én d. e. 9 
órakor a róni. kath. plébánia-templomban fog 
az Urnák bemutattatni. Zombor, 1894. évi 
január hó 16-án. Az őri k világosság fényes- 
kedjék neki 1 Dr. Kézmárszky Brunóné szül. 
Keczer Teréz és családja. Ujfalussy Viktor és 
családja. Gerevics Gusztáv, férje. Hona és 
Ernő, gyermekei. Mészáros Lajos, veje. Va­
lamint számos rokonai és ismerései.

— Iparhatósági megbízottak. Városunk­
ban iparhatósági megbízottak az 1894-ik év­
ben : Elnök Koch József, az iparlajstromok 
ellenőrzésére Gergurov Dániel és Kandler 
József, ipariskola látogatása Heindlhoffer Ró­
bert és Puskás Ágoston, gyárak vizsgálására 
Császár István és Bunyi János, műhelyek 
vizsgálására I. belvárosban Tantner Ottó, Páv- 
lovics Mladen és Járos Gusztáv, II. felsővá­
rosban Csuvardits György és Veszetővazky 
Ferencz, III. cservenka külvárosban Pintin- 
ger Mihály és SchÜszler Pál, IV. bánót kül­
városban Brkits György és Krevenka Mátyás 
V. szelenc8o külvárosban Tomasits Antal és 
Haris Miklós továbbá Rhüb Milán.

— Hymen. Freund Sándor bajai lakos 
£ hó 21-én vezeti oltárhoz Schlesinger Anna 
kisasszonyt Bp?«ten,
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hogy háború esetére 80 lábbadozó betegnek 
ápolását és 20 sebesültnek kórházi gyógyke­
zelését magára vállalja.

— Műkedvelői előadás. A bajai 1. jóté­
kony nőegylet február hó 3 án műkedvelői 
előadást rendez. Színre kerül : „Az esernyő11, 
angol (bobózat ón .Nézd meg az anyját11, Bér­
ezik Árpádnak mulattató vigjátéka. Az elő 
adást tánczmulafság követi.

— Főispán Szahadkán. Odaát a főispán- 
ság se valami kívánatos mulatság. Vojnits 
Istvánt a szabadkai lapok hozsannával üdvö­
zölték annak idején, most azonban egé-zen 
más húrokat kezdenek pengetni. Tanú ez a 
szemelvény az egyik szabadkai lapból : „Ká- 
llay Albert után tehát Vojnits Istvánnak kön 
nyebb lett volna a helyzete, ha jólelküsége 
mellett a törvény által kezébe adott szigorú­
ságot is érvényesíteni tudná vagy akarná. 
Vagy nem tudja, vagy nem akarja. Mind a 
két esetben hiba. Ha nem tudja érvényesíteni 
főispáni hatalmát, akkor legjobb lett volna 
ezt a nagy felelősséggel járó hivatalt, el nem 
fogadni, ha pedig nem akarja, akkor köszön 
jön le. Mi hajlandók vagyunk azt hinni, hogy 
főispánunk tájékozatlan még mindig Szabadka 
város közügyeiben, és hajlandók vagyunk 
hinni azt, hogy jólel kűségének kifolyása az 
az elnézés, amit a legutóbbi városi közgyűlé­
sen tapasztaltunk. De ez nem elég. Van tör­
vény, van szabályrendelet és van hatalom egy 
főispán kezében arra, hogy a féktelenkedő, 
becsület és tisztességet tipró föllépések ellen 
„megálljt11 kiálthasson." „Nem akarjuk fesze­
getni ezt az első botrányos dolgot uj 
főispánunk állásával szemben, do szükséges­
nek tartottuk városunknak úgyis agyonütött 
jó hírneve érdekében ezeket elmondani azért, 
hogy a főispán részére nagy közönségünk 
által előlegezett nagy bizalom és szeretet ne 
váljon gyűlöletté."

— Bál és társas-vacsora. A „Fehér 
kereszt" szabadkai fiók-egylete január 20 án 
esti 8 órakor a „Pest városhoz*  címzett szál­
loda nagy- és melléktermeiben őzv. bajsai 
Vojnits Lukácsné s2Ül. Szemző Józsa úrnő 
védnöksége alatt saját pénztára javára társas­
vacsorával egybekötött tánczvigalmat rendez.

— Halálozás. Ellinger Ignácz nyugalma­
zott tanító Zsablyhn folyó hó 10-én, élete 72- 
ik évében, hosszas szenvedés után elhunyt,

— Közgyűlést tartott f. hó 7-én az adni 
iparos olvasó egylet, mely alkalommal elnök­
ké : Pesznyák 1 lek, jegyzővé : Dreisziger 
Ferenc, pénztárossá : Gaál András, könyvtá 
rossá : Szilágyi Gáspár, igazgatóvá : Makra 
Dávid választattak meg. Ezenfelül elhatároz 
ták, hogy e farsangban bált rendez a kör.

— Érdujhelyi Menyhért felolvasása. A 
budapesti magyar történelmi társulat a napok­
ban tartott ülésén Érdujhelyi Menyhért tar­
tott felolvasást e czimen : „A karlóczai pat- 
riárkatus és a boszniai gör. kel. egyház". Az 
értekezést az a diskusszió szülte, mely két 
hónap előtt a szerb sajtóban, a Zasztavá-val 
élén, abban az irányban folyt bizonyos ten- 
dencziával, hogy a boszniai és herczegovinai 
szerb • gyház a czetinjei érsekség alá tarto­
zik. A felolvasó, kimutatva a2t a viszonyt, 
mely az okkupáit tartományok gör. kel. egy­
háza és a szerb patriarkátus közt kezdettől 
fennállott tartalmas bizonyítás után arra a 
következtetésre jut, hogy a jelen viszonyok 
ellentétben állanak a történelemmel s azok a 
karlóczai patriarká us alá vetendők. Az aktuá 
lis értekezés élénk tetszésre talált s szerző 
jét lelkesen megéljenezték.

— A díftíritisz nagyban dühöng Bajiun­
kon, mint onnét lapunknak írják. A legutóbb 
is egy család két gyermekét egyszerié temet­
te s másnap a harmadikat. Az iskolák bezá­
rása félő! azonban szó sincsen. Hanem oda- 
fönt a zöld asztalok mellett jajgatnak a gver 
mekhalandóságról s a fehér asztalok mellett 
mindenfelé nagyokat isznak az ország felvi- 
rulására. Éppen ilyen mód fog is az elkövet 
kozni, csak lessük.

Megyénk méhészeti vándor tanítója. 
Tóth Janód, a IV. kerület jelenlegi méhé­
szeti vándortanitóját az 1. kerületbe helyezte 
át, Bács-Bodrogh, Csoiigrád, Heves, Jász- 

I Nagy-kun Szolnok, Krassó Szörény, Pest-

— Adományok. A zombori takarékpénz- 
i igazgatósága e hó 14-éu tartott választmá­

nyi ülésén, az intézet 25 éves fenállása 
emlékére jelentőségéé alapítvány tételét hatá­
rozta el. 5000 koronát javasol adni a kere.sk. 
középiskolának. Az alapítvány az igazgató 
evére fog szólni s kamatait évenként a 
creskedelmi szaktárgyakban legkitűnőbb, 
retlségit tett tanuló fogja kapni. Az adomá- 
/ozás joga a kereskedelmi iskola igazgatója, 
kereskedelmi szaktanár és a takarékpénztár 

megbízottjából álló bizottság kezében 
sz. Továbbá 1000 koronát adott az intézet 
megyei szeretetház alap gyarapítására. A 
ívbeli kaszinó egyleti dalárda javára 100

■ >•:. szavaztatott meg.
— Az ágost. evang. híveknek tudomásul 

lat’k, hogy január 21-én délelőtt 10 órakor 
z e czélra kibérelt helyiségben istentisztelet 

megtartatni, melyre a tisztelt hívek ezen-
- elhivatnak. Korossy Emil ág. ev. lelkész, 

veczky Zsigmond, egyházi felügyelő.
— Meghívó. A zombori szerb polgári 

íüla január hó 26-án a szerb csitaonicza 
is-zes helyiségeiben saját pénztára javára 
... ceti egybekötött hangversenyt rendez, inely- 

■ a nagyérdemű közöséget ezennel tisztelet-
■ d m<*ghivja.  Müstrozat: 1. Szent Sabas
ipjánu, Horejsektöl, baritón szóló harmonium 

< a dalárda vegyeskara kíséretével. 2. , A
xeresztesek a tengeren14, Basintól énekli a 
dalárda vegyeskara. 3.) „Guszlár halála/1 
ómaj Jovanovits Jánostól, szavalja Arszenc- 
ics Belén k. a. 4’) „A szerb angyal/1 Dr. 
wii Jánostól, előadja a dalárda férfikara- 
I . Bonte-in-train", Galop de Concert, elő- 
;ja zongorán, Veszelinovics Milán úr. 6.) 

Katona Pál,“ Faust czimü operából Gounnaud- 
, zvnekisérettel előadja a dalárda vegyes- 

• ra. Belépti-jegyek ára: Személyjegy 1 frt 
-a^djegy 3 frt. Jegyek előre válthatók az 

_vleti pénztárnoknál Gergurov Szredoje 
ftszerkereskedő úrnál, a hangverseny napján 
••Me a pénztárnál. Felül fizetések köszönettel 
Híradtatnak és hirlapilag nyugtáztatnak. Kéz- 

.•te este 8 órakor.
— A bácskai választókról a következő 

statisztikát olvassuk : Bácsbodroghvármegye 
11 választókerületében összesen 30,576 szavazó 
mlgár van. És pedig az almásiban 2403, a 
■gviczaiban 2843, az apatiniban 2288, a liod- 
•gh bán 2739, a kernyajaiban 1677, az uj- 
:i uásziban 3300, a kulpiniban 2416, a ka­
csaiban 2392, az ó-becseiben 3432, a tova 

maiban 3356, a titeliben pedig 2920 vá 
/.tó.

- Halálozás. A csonoplai plébános Ma- 
r Nándor elhunytéról a család a következő 

y.is/jelontést bocsátotta ki : Fájdalmas szív 
<* jelentjük, számos rokon nevében is, fclejt- 
etntlen jó testvérünknek, Mayer Nándor cso- 

•i Ivai lelkésznek folyó évi január hó 12-én, 
fél 7 órakor, életkorának 64-ik, áldozár- 
ak 40-ik évében, a haldoklók szentségé- 

éjtatos felvétele után történt gyászos 
vtát. A megboldogultnak hűlt teteme 

hó 14-én délután fél 4 órakor fog 
oplván örök nyugalomra helyeztetni.

' • >rban, 1894. évi január hó 13-án. Az
világosság fényeskedjék neki ! Áldás és 

•ke porai felett! Mayer Ignác, id. Mayer 
"-.ily, Mayer Béla, testvéroi.

A zombori iparosok készítményeinek 
.iitC’arnoka. mint szövetkezet a kereskedelmi 
özépiskola épületében 1894. január hó 21-én 

t. e. 10 órakor tartja rendes évi közgyűlését, 
melyre a szövetkezet tagjai tisztelettel meg 
ivarnak. A közgyűlés tárgyai : 1. Az év-
■ ••r’eg előterjesztése, az igazgatóság és felll- 
v -lő bizottság évi jelentése. 2. Az alap

Imlyok szerint kilépett igazgatósági tagok 
\ ének betöltése. 3. A felügyelő bizottság 

••zjainak megválasztása 4. Az alap szabályok 
odositása. 5. Az alap-szabályok értelmében 

beadott indítványok tárgyalása. 6. A 
» ő könyv hitelesitése. Zombor, 1894. ja- 
ir 16-án. Az igazgatóság.

Palánk a e hó 27-én fog Jókai-ünne- 
‘ t tartani. Csupor Gyula felolvas, Fejes Gusz- 

v alkalmi ódát szaval s a palánkéi hölgyek 
lÖképeket mutatnak be.

— Újvidék város közgyűlése az orsz. 
Vürös-kereszt-egyes. kérelmére, elhatározta, 
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Pí/is So’t-Kisknn, Temes és Toron tál várme­
gyékre, valamint az e vármegyék területén 
levő szabad királyi és törvényhatósági jog­
gal felruházott városokra kiterjedő hatás­
körrel.

— Jókai űnusp Újvidéken. A magyar 
kaszinó külön e czelra feldíszített helyiségé­
ben f. hó 13-ikán ülte meg Jókai jubileumát, 
még pedig nagyszámú, díszes közönség jelen­
létében. Az ünnepély kimagasló pontját Par- 
csetich Vinc/.e fógymn. tanárnak Jókai irodal­
mi működését méltató felolvasása és Hor­
váth Géza ügyvédjelölt szavalata képezte. Az 
ünnepély tánczmulatsággal végződött, melyet 
az Újvidéken ritkábban észlelhető teljesen ma 
gyár szellem tett kedélyessé.

— Farsang. A kulai dalárda húshagyó 
hétfőn, február hó 5-én, álarezos » jelme­
zes farsangi estélyt rendez, melyre a meghí­
vók legközelebb szélküldetnek.

— „Orvos-gyótjyszarész hál.“ F. hó 31- 
én a szeghegyi olvasó egylet tőiméiben jóté­
kony czélii, zártkörű orvos-gyógyszerész bál 
rendeztelik, az orvos és gyógyszerész-nyug*  
dijintézet alapjának javára. Á rendezőség 
semmi faradságot sem kiméivé minden lehetőt 
elkövet a bál sikerének erdőkében, a mely 
minden valószínűség szerint vetekedni fog 
bármely nagyobb város; bállal. A rendező­
ségnek sikerült a lady paíronosae tisztjére 
Dr. Ott Konrádné urhölgyet megnyerni. A 
rendező bizottság névsora a következő : Dr. 
Ott Komád b. b. elnök; Tormay Gyula b. b. 
alóli ök ; Dr. tíchaíler Samu b. b. pénztáros ; 
Rothfuchs János b. b. ellenőr. A bizottság 
tagjai : Dr, Franki József, Dr. Iladzsy János, 
Dr. llailbrun Arlhur, Dr. Molnár József, 
Barakovits Lajos, Kolhfuchs Jakab, Scbuch 
Károly, Tornay Imre gyógyszerészek.

— Halálozás. Csantavérről Írják lapunk­
nak: Baseli Jakab meghalt. Kidőlt vele a bács­
kai magyar zsidóság egy legérdemesebbje, a 
ki, amig élt, lelke, központja volt itt min­
den hazafias, kulturális, emberbaráti mozga­
lomnak. Mini a csantavéri hitközség hosszabb 
időn át volt elnöke szerető gondozással ápolta 
és fejlesztette hitközségének intézményét; a 
zsinagóga, az izr. iskola legnagyobbrészt az 
ő fáradozásának és áldozatkészségének alko­
tási. A jótékony intézményeknek lelke volt, 
a csantavéri izr íestvéregyletet, melynek örö­
kös elnöke volt, ő alapitolta nieg. Az iskolák­
nál felekezeti különbség nélkül alapítványo­
kat tett a jé tanulók jutalmazására. Maga 
C antavér községe is oly férfiút veszített el 
benne, aki e község társadalmi életének, köz­
ügyeinek s minden irányú cselekvéseinek 
ékes szavú szószólója volt. A temetés f. hó 
14 én délután 3 órakor óriási részvét mellett 
ment végbe. A végtiszlességadáson nagy szám­
ban jelentek meg a fájdalomban osztozók ; a 
vidék küldöttségei sereglettek azon férfiúi ra­
vatala köré, a ki egész életét a közjónak szen­
té lé. Küldötlségileg képviselve volt a szabad­
kai szent egylet, a topolyai jótékony egylet, 
az adai teslvéregylot, a budapesti „Thalmud11 
egylet stb. A gyászszertartás d. u. 3 órakor 
vette kezdetét. Dr. Goldfalm topolyai főrabbi 
hosszantartó beszédben méltatta az elhunyt­
nak érdemeit. A beszédet befejező ima és 
uya-zének után megindult a menet a kivonult 
községi diszrendőrség, — a gyászkocsi jobb­
ról-balról fáklyákat vivő rendőrség ~ a hitk*  
elöljáróság, a küldöttségek és a nagy gyászo­
ló közönség által környezve. A menet a zsi­
nagóga e/őtt megállt, a koporsót a templom­
ban felállított emelvényre helyezték s ott 
Kulna Mór szabadkai főrabbi szépen átgondolt 
gy iszbeszédet mondott. A temetőben Kiéin 
Mátyás inéilatla a megboldogult működését és 
érdemeit.

Megörült milliomos. A szabadkai ne­
gyedmilliós lopáskor országos hírűvé vált 
Geiger Móricz többszörös iniliomost a napok­
ban rokonai kérelmére gondnokság alá helyez­
tek. A különben fukar nábob^ a kinek rop­
pant vagyonát a többszöri lopások alig apasz­
tották meg észrevehotőleg, az utóbbi időben 
rengeteg összegeket pazarolt. Ez tette figyel­
messé rokonait, a kik gycngeelmojüség miatt 
helyeztették gondnokság alá.

kere.sk
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— Vasúti szerencsétlenség. A mull pén 
leken este a Bajmok felöl jövő vonat egy ittas 
embert Szabadka alatt, a Italain kapu melletti 
első őrhúz. közelében elkapott, a azt teljesen 
összetörte. Egyik czombjAt egész a tUtöliAzig 
elezipelte.

— Tlsztujitás. Jankovácról írják nekünk: 
F. h. 13-án választották meg a jankováczi 
községi elöljáróságot, mely alkalommal szavazat­
többséget nyertek a következők : Bíró : Nagy 
Józsof; albiró: Nagy György; kir. adószedő: 
Nagy Mihály ; községi adószedő : Taskovits 
Mihály : közgyám : Horváth András, esküd­
tek : Taskevits Jstván, Lehoczki András, 
Fereuczi Ferencz, Faldi Endre, Barna József, 
Radvánszki György.

— A bácsi basa. Tompa Antal, buda­
pesti ügyvéd, a legutóbbi ó-kanizsai képvise­
lőválasztások alkalmával csak nagy küzdel­
mek utál, győzhette le Matkovics Lajos, zentai 
főszolgabírót, a kormánypárt jelöljét. A vá­
lasztási küzdelem vége felé Mutkovics főszol­
gabíró előre látta, hogy a választás eredmé­
nye reá nézve nem lesz kedvező s ekkor 
erőszakoskodásokat követett el a választópol­
gárokon, fenyegette, büntette őket ok nélkül 
kedvezményeket ígért, ha reászavaznak, de 
mindez nem használt, mert O-Kanizsa orsz. 
képviselője Tompa Antal lett. A főszolgabíró 
aki időközben viselt dolgaiért a „bácsi basa" 
nevet kapta, különféle czimeken vádat emelt 
Nagy Gyula dr., ügyvédjelölt, Tompának fő 
embere ellen. A vizsgálat megindult s mint­
hogy kiderült, hogy a vádak alaptalanok, a 
vádlott ügyvédjelöltet felmentették. Erre az 
tán Nagy Gyula dr, viszonyúdat emelt a fő­
szolgabíró ellen, aki a választások idején tett 
fenyegetéseit kezdette beváltani. A vizsgálat 
alatt beigazolták mindazon vádakat, melyeket 
Nagy dr. a basáskodó főszolgabíró ellen emelt 
s most Matkovics Lajost, a szabadkai tör­
vényszék a választói jog ellen elkövetett vét 
Bég miatt vád alá helyezte.

— Uj állatorvos. A Csonopla, Kernyája 
és N.-Militic.i állatorvosi körbe körállatorvos­
sá Szoyka József állatorvos választatott, 
meg*

— C8Öd. Engel József újvidéki bejegy­
zett kereskedő ellen az újvidéki kir. tör­
vényszék csődöt nyitott. Csőd biztos dr. Per­
esei János kir. törvény széki bíró. Tömeggond­
nok dr. Csiric8 A. Milán ügvéd.

— A szomszédos forgalmú előre váltott 
vasúti jegyeknél eddig elég volt, ha az illető 
fél a dátumot a jegyre nemcsak tentával, de 
ügynevezett tenta-irónnal irta reá; újévtől 
azonban csak tentával irható reá, s azt tenta 
irónnal, vagy bármiféle irónnal felírni nem 
szabad, mert elleneseiben a kétszeres díj le 
fizetésével birságoltatik. (Jgylátszik, Baross 
utóda a zónarendszer előnyeit nem tovább 
fejleszteni, hanem azt lehetőleg visszaszivni 
törekedik ; ilyen forma a szomszédos forga­
lomra újévtől életbe léptetett tarifa is.

— Halállal végződött esés a jégen. Piv- 
niczáról Írják: Klucsik János földmives 16 
éves leánya a minap több barátnőjével a jé­
gen csuszkálódzott, miközben egyszerre oly 
szerencsétlenül elesett, hogy belső szervezeté­
ben sérülést, kapott, olyannyira, hogy vér tó 
dúlt ki a száján és eszméletlenül összerogyott. 
Rögtön hazavitték megijedt szüleihez, hol 
magához tért és látszólag könnyebben érezte 
magát. Azonban a szerencsétlen még az éj 
folyamán kiadta lelkét anélkül, hogy valaki 
észrevette volna. Reggel, midőn hozzátartozói 
felkeltek, holtan találták meg az ágyban.

— A Tiszasszabályozás idei programmja. 
A Tisza egységes szabályozásának folytatására 
a földmivelési miniszter ezidén 1.600,000 fo­
rintot szándékozik felhasználni. Több kisebb 
munkálat létesítése van tervbe véve, melyek 
közül minket is különösebben érdekel a Fe- 
renczcsatorna tiszui torkolatának Tisza-Föld- 
várról Ó Becsére való áthelyezésének megkez 
dósé.

— Zentán a múlt napokban két emberen 
tört ki a téboly. Az egyik egy vizhordó le­
ánya, ki azt hiszi, hogy alatta ég a föld s 
neki nem lehet a földön állani, mert a testét 
összeperzseli ; a másik egy asztalossegéd, ki 
Üldözési mániában szenved s mindenkiben 
egy-tgy orgyilkost sejt. Mindkét, szerencsétlen! 
dühöngőt az országos tébolydába szállították.

Megfordított rend. Tudniilik ez egy 
szer a czivilek verték el a huszárokat. A 
dolog úgy történt, hogy egy bujái korcsmá­
ban mulatozott a minap Bakó János, de tán- 
ezosnőjét egy huszár elvitte. Ekkor lépett be 
a korcsmába Bakó kedvese, kit meg egy 
másik huszár kívánt karesszirozni. De már 
ezt Bakó nem engedte, hanoin szeretőjével — 
bosszút lihegve — eltávozott. Több társával 
lesbe állván, várt a csábitó katonákra de 
miután ezek nem jöttek, a gyanútlanul, arra 
haladó Kis Pál és Szőke János huszárokat 
orozva hátulról megtámadták és Kiest ügy 
elverték, hogy kórházba kellett szállítani. 
Szőke János futásban keresett és talált mene 
déket. Bakót és egyik társát, Tóbiás Lajost, 
ki a földre tepert és már tehetetlen Kiss Pált a 
legjobban ütlegelte, a rendőrség letartóztatta.

— Betörés. Peiagics Rádó csonoplyai 
utón levő házába hétfőn hajnalban 
eddig ismeretlen tettesek betörtek. Peiagics 
csak reggel vette észre, hogy betörők járlak 
ott s a ládafiában levő 4ŐÜ irtot is elemelték 
A csendőrség nyomozást indított meg, de 
eddig nem sikerült a betörők nyomába jut­
nia.

— Gyilkosság egy galambért. Újvidéken 
egy Filipovics nevű suhancz egy másik fiu<, 
Zsivánovic.- ISztevót leszúrt. A gyilkosságra az 
bírta, hogy Zsiváuovics nem akarta vissza­
adni az ő egyik galambját, amely a szomszéd 
udvarra repült. Filipovics a szóváltás közben 
annyira feldühödött, hogy csizmája szárából 
kést ráütött ki és ZsÍYánovicsnak a mellébe 
szúrta. A fiú vértől elborítva összerogyott és 
nemsokára meghalt. A gyilkost elfogták.

— Nyomozás Szlavóniáig. Az ötvenes 
évek tisza-dunaközi betyarvilága, úgy tetszik, 
átvonul egészen a nagykalapü horvát testvé­
rek köze. Onnan hordogatja elő a szeged-ke­
rületi csendőrseg a betyárokat. Legutóbb, a 
heten kitűnő alak akadt horogra, Herczegován 
Moriu szlavóniai almási ember, aki négylábú 
értekékben utazgatott. ^Szilveszter estéjen a 
karavukovai Auer Antal birtokos nyájából ve­
szett ei 20 darab anyajuh, Zom borban pedigt 
Fernbach nagybirtokos kondájából tizenke 
artány. Az egyikben a bogojevai, a másikban 
a szontai csendőrőrs kezde meg a nyomozási, 
s bizony beletelt a hét, mire visszaértek őr­
seikre a nyomozó járőrök. Ezen idő alatt 
odaát jártak Szlavóniában s megtalálták Al­
más községében a juhokat és az ártányokat. 
A tolvaj az említett Herczegován Morin, aki 
azonban, neszét vevéu a nyomozásnak, meg­
szökött. Eifogatáaára megtettek a kellő intéz­
kedéseket.

— A botrányok városából. Szabadka 
város törvény hatóságának legutóbbi közgyű­
lésén takaros kis botrány történt megint. 
Két városi képviselő összeveszett holmi sze­
mélyes ügyben s ugyancsak megrakták egy­
mást a legválogatoltabb titulusokkal s úgy 
fordul, hogy össze is verekesznek, ha a főis­
pán erélyesen közbe nem lép. Különös volt 
már a gyüléB bevezetése is. A hatóság ugyan­
is kétfelé tárgysorozatot nyomatott. Az egyi­
ken mindmegannyi közönyös tárgy volt s ezt 
a bizottsági tagok közt osztogatták. A mási­
kon, melyet a főispáu elé tettek, kényes ügy 
is volt. Így történt, hogy a tanácskozás során 
a főispán egyszer csak szóba hozta a vatta­
ügyet, a melyen már bárom év óta foly a 
hadakozás. Annak idején pályázatot hirdetett 
a tanács a városi kórház részére szállítandó 
vatta dolgában. Protekció folytán Gálfy 
gyógyszerész kapta meg, a kinek éppen sem­
mi érdemei nem voltak a város közügyeiben. 
Nemsokára aztán elvették tőle a szállítás 
jogát s másra ruházták át. Gálfy felebbezett. 
Ügye megfordult már több fórumon n most 
megint a közgyttléfl elé került. A gyűlésen 
olt volt Gálfy is, a kit Mamusits Ágoston

keményen megtámadott, a miért aztán Gálfy 
sem maradt adós. Ennek az lett a vége, hogy 
a két városatya elmondta egymást tolvajnak, 
zsiványnak stb. Akkora zaj keletkezett a 
gyűlésen, hogy a főispán kénytelen volt 
felfüggeszteni a tanácskozást. A zaj lecsilla- 
pultával abban állapodtak meg, hogy a vatta­
ügyben vizsgálatot indítanak, melyet maga a 
főispán fog vezetni.

Színház.
A .Próbaházasság', mely (a polgárit meg­

előzve) nagy sikereket arat országszerte, 
szombaton január 13-án került először színre 
Zomborban. A közönség, mely ez egyezer 
egészen megtöltötte a házat, (elvi külömbség 
nélkül) osztatlan tetszéssel fogadta. Hogy e 
tetszésre mi szolgált inkább reá, maga a da­
rab-e elhires dett kupiéival, avagy az előa­
dása, annak eldöntésébe nem bocsátkozunk 
Az elsőt illetőleg csak azt jegyezzük meg, 
hogy a Gerő Károly darabját nem szabad 
valami magas mértékkel mérnünk. Minden 
eredetiség és mübecs híján, egyéb czélja nem 
lehet s nincsen is, mint hogy a jelenetek 
egész sorozatán át mulattasson és nevettessen. 
S ezt a czélját, tapasztalhattuk, el is érte ;
— a mulattató fővárosi életkép szellemének 
teljesen megfelelőleg folyt le az előadása. A 
komikumot a szereplők tőlük telhetőleg ér­
vényesítették, egyik-másik csaknem a szerte­
lenségig vitte. No de ez a helyzetből folyt s 
a hálás közönség hangos tetszés nyilvánítá­
sában önkéntelen buzdításra talált. Polgár, 
Szikora Mártonja, Bcnkő J*  Rozáliája, Nyitray, 
Kishonti mind pompás alakok voltak. Turner 
Ilka routine-nal játszott s dalait, kivált a „Sö­
tétben" ez. kupiét általános tetszés közt da­
lolta. Meg is ujrázták egynéhányszor. Morvay 
Karnócz őrmester szerepét adta szokott ügyes­
séggel. Ellenben Tímár esetlen játéka való­
sággal boszantó volt. Kívánatos volna, hogy 
az ily fontosabb szerepet jobb erőre bízzák.
— A Kossutb-nóta természetesen megtette ha­
tását a zombori közönségre is. Háromszor 
ismételtették el Polgárral, illetve ismételték 
ők maguk, szívből fakadt, lelkes hangon.

Vasárnap január 14-én. E. Illés Károly 
„Czifra Juczi“ czimű népszínművét adták. 
Népszínmű irodalmunk mai meddő korszakában 
számottevő mű, bár régibb jeles mintáit nem 
igen közelíti meg. Cselekvénye nem egészen 
újszerű, de végig eléggé érdekes, alakjai is 
nagyobbára az életből vannak merítve. A 
czimszerepet Medgyaszai Evelin játszotta mű­
vészileg és hatásosan K. Iványi Mariska Zsuzsi 
szerepében énekével aratott tapsol, at. Véber 
Ferike, Morvay, Hegedűs szerepeiket mind 
jól töltöttek be. Polgár (Pipiske Dániel sze­
repében) végig következetes maradt túlzá­
saihoz.

Hétfőn január 15-én a „Rezervisták" at 
láttuk, Duru és Cbiviot jóízű bohózatát. Egy 
nehány alakja nagyon mulattató. Ilyen Butter 
Flórián a konservagyáros (Nyitrai), ki neje 
háta mögött, operette énekesnők után szalad­
gál — eredménytelenül, a férje után epedő 
Eufrozina (Benkő J.), Cziuare, az általános vád­
kötelezettség áldozatául esett elkényeztetett 
báró (Polgár) és mások. Az előadás jó volt — 
közönség —- a zónaelőadás daczára — kevés.

Kedden január 16-án Kardon V. „Csapó- 
dár“ czimű Zomborban is jól ismert vígjáté­
kénak ügyes bonyodalmán és komikus hely-
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keztében — Elza az éjjel nem vőlegényétől 
álmodott.....................

Másnap Tibor hazautazott ; mert nem 
lakott ő Elzáék városkájában, hanem pár 
órányira fekvő birtokán.

Elza sirt, midőn vőlegényétől elbúcsú­
zott, úgy érezte, úgy tudta szegény leány, 
hogy ha vőlegénye nincs folyton mellette, 
nagyobb a hatalma „annak,“ az igazinak, 
mint ő hitte.

— Hiszen egy hét múlva visszajövök, 
mond Tibor, kit e könnyek meghatottak, 
mert másra magyarázta azokat.

— Édes Tündikéin; hát úgy sajnálod, 
hogy elmegyek ? kérdi gyöngéden.

Elza felelet helyett csak még jobban 
sirt.

— Nem érdemiem meg, hogy igy sze­
ress, taszíts el magadtól, vess meg engem, 
mert én rossz vagyok, vétkezem ellened, 
minden gondolatomban .... I jajdult föl a 
leány szive, de ajkai — zárva maradtak.

Sóhajtva intett búcsút vőlegényének, 
sóhajtva járt kelt egész nap. Ajkait egyszer 
sem hagyta el szokott csengő kaczaja, mélyen 
elmerülve gondolkozott, merengett, s összerez­
zent, ha megszólították. A máskor rózsás 
arcz most vagy sápadt, vagy mintegy lázban 
égő pirosságú volt.

— Mi b.-.ja lehet ennek a leánynak ? 
kérdd aggódva a néni.

— Búsul a vőlegénye után, vélte vállvo- 
nitva Laczi.

— Megfoghatatlan ....
— Dehogy néni, én már sok okos em­

bert ismertem, akik mikor szerelmesek, akkor 
mindjárt megbolondultak. Igen néni ; kivált 
a leányok, óh azok csupa boldogságtól ször­
nyen elbutulnak. Azt hittem a mi Elzuskánk 
kivételt kepez, de csalódtam, ime rajta is 
mutatkoznak a rendes tünetek ....

Elza bágyadt mosolylyal hallgatta az 
ilynemű beszélgetéseket. Azután rendesen 
felkelt, kiment és mire visszajött, szemei 
körül gyanús vörösség mutatkozott.

Naponta mentek színházba, naponta látta 
Elza Kornélt és naponta nyomasztóbban ne­
hezedett rá a tudat, hogy megcsalja Tibort.

De nem volt ereje szólni, Tibornak 
mindent megírni. Sokszor akart nyilatkozni, 
de nem volt ereje.

Időközben aztán Tibor eljött három 
napra. És Elza nyugodtabb, vidámabb volt e 
napok alatt, Tibor jelenléte, nyugodt gyen­
gédsége, sötét szemeinek tiszta, átható nézése 
mindegyre háttérbe szorította a színész alak­
ját, újra vissza adta Elzát önmagának.

De Tibornak távoznia kellőit, s Elza 
újra visszaesett előbbi lelkiállapotába.

8 ami a logroszabb volt, Elza már nem 
küzdött örült szenvedélye ellen, nem igyeke­
zeti azt elnyomni, nem is érzett már lelkifur­
dalást, sem kísértést, hogy Tibornak mindent 
megvalljon. — Megadta magát.

Tartózkodás nélkül engedte át magát 
a gyönyörnek, melyet Fellegi Kornél látása­
kor, hangjának ballá«akor érzett.

Már most csak egy vágyat érzett, a 
színész által szerettetni, s egy félelmet; hogy 

i hz mást szeret. —
Egy dé után, mikor Elza amaz emlékező- 

les rúzsabokrokuál ült és ábrándozott, (a néni 
látogatóban, Laczi egy barátjával kikocsizott 
volt) csengettek a kapun. Az előfutó inas

zetein mutatott a közönség. Polgár egyes tul- 
hajtásaitól s gyakori ismétléseitől eltekintve 
sikerült Csapodár alakot mutatott be. Medgya- 
szai szellemesen és kellemesen csevegett. Mint 
gyöngéd és érzékenykedő Constance, Vóber 
Ferike is elemében volt. Sőt maga Tímár 
is jó szerepre akadt az ügyetlenkedő Fridolin 
alakjában.

Emeljünk emlékszobrot
Klapka György tábornoknak-

Dicső szabadságbarczunk egyik legfé 
nyesobb alakjának, Klapka tábornoknak, jel­
telen sírjára liiván fel honfitársaink figyelmét, 
egy felállítandó síremlék költségeire való 
gyűjtés megindításakor.oly széles körben meg­
nyilatkozott a kegyeletes hála érzete az el­
hunyt halhatatlan hős iránt, hogy a bizottság 
a sokoldalú biztatásnak engedve elhatározta, 
miszerint a gyűjtést immár kiterjeszti a Klapka 
tábornoknak Komáromban, fényes hadvezér! 
szereplése színhelyén emelendő emlékszobor 
költségeire is.

Klapka György szelleme nem szorul 
ugyan emlékre. Örök időkre világit az, mint 
a nap, mely kisugározza áldásos fényét és me­
legét. Halhatatlan a névtclon hős is, ki életét 
a szabadság szent eszméjének szentel1? ; min­
den idők előtt nagy az ő neve, ki ezreket 
vezetett, buzdított és lelkesített a világeszme 
érdekében.

Klapka tábornok, Komárom hős védője 
hazája földjében jeltelen sírban nyugszik. De 
kegyeletünk ott őrködik a sírnál, kegyeletünk 
nemcsak síremléket, de fényes emlék szobrot 
is fog emelni a dicső elhunytnak.

E szózat tetté fog válni és nem kétel­
kedünk benne, hogy minden magyar hazsfi 
hozzá fog járulni amaz óhajunkhoz :

Emléket & halhatatlan hősnek, emléket 
Klapka tábornoknak I

A gyűjtött összegek átvételére egyedül 
a budapest-terézvárosi takarékpénztárt hatal­
mazta fel a bizottság. Hazafias tisztelettel kér­
jük tehát, a pénzt közvetlenül a ,Bu(tapest- 
terézvárosi takarékpénztár, Budapest, Andrássy 
ut 5. szám“ czimére elküldeni.

A takarék pénztárban begyült pénzössze 
geket a hírlapban fogja a bizottság nyugtázni.

A magyar nemzet kegyelet-érzetében és 
lelkesültségében bízva küldjük szét a gyűjtő 
iveket. A szegény ember filléreivel, a gazda­
gok nagy adományaival kerüljenek azok vissza 
minél hamarább, hogy nemsokára fényes emlék 
hirdesse a magyar nemzetnek halhatatlan hős 
fia iránt még a síron tol is táplált háláját.

Hazafias üdvözlettel
a Klapka-emlék bizottsága nevében : 

Tuba János GondaJózsef 
Komárom város orsz. képv. a bizottság tokára.

a bizottság elnöke

CSARNOK.

Gyerekek és öregek
Irta : Siegel Angyalka.

(Folytatás.)
'kinyitotta, s aki ekkor belépett — Fellegi 

8 szerencsétlenségére Kornél élénken I Kornél volt.
érdeklődött iránta, igen megtetszett neki ni (Folyt, köv.)
szőke, rózsás leány, és a Don Juan ostromra i 
készült, sőt meg is kezdte azt, minek követ-I

E rovat alatt közlőitekért nem vállal 
felelősseget. a szerk,
mmhiii stv s i.-.-vwts r « -- --------------- mm

III.
Árverési hirdetményi kivonat.

A zombori kir. törvényszék mint telek­
könyvi hatóság közhírré teszi, hogy a zombori 
takarékpénztár végrehajtatóuak Gyurosev 
Izsák és neje Lallosevics Lexa végrehajtást 
szenvedő elleni 15(1 frt cökekövetelés és já- 
tulékal itanti végrehajtási ügyében a zombori 
kir. törvényszék (a zombori kir. járásbíróság) 
területén lévő Zombor város határában fekvő 
a zombori 54&9. sztjkvbon A f alatt foglalt 
Gyurosev sztjl. Lallosevits Lexa nevén álló 
(2633—2634) helyrajzi 323 disz, eservenka 
külvárosban fekvő ház, boltelek és kertre az 
árverést 1209 frt ezennel megállapított kiki­
áltási árban elrendelte, cs hogy a fennebb 
megjelölt ingatlan az 1894. évi január bó 
30-ik napján délután 3 órakor a telekkönyvi 
hatóság árverési termében megtartandó I nyil 
vános árverésen özvegy Vida Gyuláné mint 
az árverési feltételeket be nem tartott árve- 
relli kára és veszélyére a megállapított kikiáltási 
áron alól is eladalni lóg.

Árverezni szándékozók tartoznak az 
ingatlan becsárának 10%-át vagyis 120 fo­
rint 90 krajezúrt készpénzben, vagy az 
1881 : LX. t.-ez. 42. §-ában jelzett árfolyam­
mal számított es az 1881. évi novemberhó 
1-én 3333. sz. a. költ igazságtlgyminisztori 
rendelet 8 Sábán, kijelölt óvadékképes 
értékpapírban a kiküldött közéhez letenni, 
avagy az 1881 : LX. t.-ez, 170. § a értelmé­
ben a bánatpénznek a bíróságnál előlegez 
elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismer­
vényt átszolgáltatni.

Kelt Zomhorban 1993. ovi doczember hó 
14 Iltlpjáll.

A Zombori kir. tszék mint telekkönyvi 
hatóság.

Radány
kir. tszéki biró.
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Mel- és tüclöbaj ellen.
Dr. med. F Á Y K 1 S S

Szepesi Kárpáti 
növényklveiifttn.

1 üveg ára haszn. utasítással 
75 kr. CZUKQRKA 1 dobozzal] 
35 kr., 1 csomag 20 kr. THEA
1 csomaggal 50 kr., kin 25 
kr. T izenöt év óta legjob 
eredmény nyeli használták kö 
rögös, rekedtség, katarrhus 
hökhurut, náthaláz (influenza) 

. Erdzükmellűség. tüdő gyulladás stb. ellen 
(Jetiben kapható Faykiss József „nagy Kris­
tóf- hoz czimzett gyógyszertárában Budapcs 
fen. — Raktárak: Török József gyógyszerész 
nél Budapesten, király-uteza 12. és minden 
vidéki gyógyszertárban.

Postai megrendelések az< nual eszközöltetnek.

gyógyszertár 1
Bécsben, I- kér-, Singerstrasse 15- sz- a-

„zum goldenen Reichsapfcl."
Vértisztitó labdacsok, azelőtt altalános labdacsok neve alatt ; ez uttóbbi 

nevet teljes joggid megérdemlik, mivel csakugyan alig létezik betegség, inelyben ezen 
ezbdacsok csodás hatásukat ezerszeresen be nem bizonyították volna. Évtizedek óta 
iyen labdacsok általános elterjedésnek örvendenek és alig van család, inelyben ezen 
ktünő háziszorből készlet nem volna található.

Számtalan orvos által ezen labdacsok háziszerül ajánltatnak és ajánltattak minden 
oly bajoknál, melynek a rósz emésztésből és székrekedésből erednek : mint epe-zavarok 
májbajok, kólika, vértódulások, aranyér, béltétlenség s hasonló betegségeknél. Vór.isztitó 
tulajdonságuknál fogva kitűnő hatással vannak vérszegénység s az abból eredő bajoknál 
is : igy sápkornál, idegességből származó fejfájásoknál stb. Ezen vértisztitó labdacsok oly 
könnyen hatnak, hogy a legcsekélyebb fájdalmakat sem okozzák, és ennek folytán még 
a léggyé- gébb egyének, de még gyermekek által is mi ’ w ’ '

A számtalan halaira.hói, melyet a labdacsok fogyasztói a légi----------
zebb betegségek után egészségük visszanyerése folytán hozzánk intéztek, 
csakis néhányat említünk azon megjegyzéssel, hogy mindenki, a ki ezen 
egyszer használta, meg vagyunk győződve, azokat tovább fogja ajánlani.

Schlierback, 1888. október 21-én
Tekintetes Úr I

Alulirt kéri, hogy felette hasznos és 
kitűnő vértisztitó labdacsaiból ismét 4 cso­
magot küldeni szíveskedjék.

Neureiier Ignátz, orvos.
Harsebe, Elődeik mel. 1^87. szept. 12. 

Tekintetes Úr I
Isten akarata volt, hogy az Ön labda­

csai kezeim közé kerültek, melyeknek ha­
tását ezennel megírom: Én gyormekágy 
bán meghűltem olyannyira, hogy semmi mun­
kát sem voltam többé képes végezni és 
bizonyára már a holtak közt volnék, ha az 
ön csodálatraméltó labdacsai engem nem 
meutettek volna meg. Az ls en áldja meg 
önt ezért ezerszer. Nagy bizalmam van, hogy 
ezen labdacsok engem is tökéletesen ki fog­
nak gyógyítani, a mint már másoknak is 
egészségük visszanyerésére segítségül szol­
gáltak. Knific Teréz.

Tfécs-ÚjheU, 1887 nov. 9-én 
Mélyen tiszteit Úr I

A legforróbb köszönetemet mondom 
ezennel Önnek 60 éves nagynéném nevében. 
Az illető 5 éven át szenvedett gyomorhu 
rútban és vizkórságban; már életét is me 
gunta melyről egyébként, le is mondott, mi­
dőn véletlenül egy dobozt kapott az ön 
kitűnő vértisztitó labdacsaiból s azoknak 
állandó használata folytán tökéletesen ki- 
gyógyul'Legfőbb tisztelettel Weinzettel Josef t. 
Éichei-grabcraint, Gföhl mel. 1889. márcz. 27. 

I Tekintetes Ur !
Alulírott ismételten kér 4 csomagot az 

.ön valóban hasznos és kitűnő labdacsaiból. 
| El nem mulaszthatom legnagyobb elismeré­
semet kifejezni ezen labdacsok értéke fe­

llett és azokat a hol csak alkalmam nyílik, 
1 a szenvedőknek legmelegebben fogom aján- 
Jani. Ezen hálairatom tetszés szerinti liasz- 
I nálására önt szénnel felhatalmazom.
Teljes tisztelettel_____  llahn Ignác/., 

’ Gotschilorf, Kolbach mel. Szilézia 1888. okt. 8. 
T. Úr!

Felkérem, miszerint az ön vértisztitó 
labdacsaiból egy csomagol 6 dobozzal kül­
deni szíveskedjék. Csakis az ön csodálatos 
labdacsainak köszönhetem, hogy egy gyo­
morbajtól, mely engem öt éven át gyötört, 
megszabadultam, s midőn legforróbb kö­
szönetemet kifejezem 
vagyok tisztelettel Zwickl Anna

Ezen vértisztitó labdacsok csakis a 
Pscrhofer J. féle az .arany birodalmi alma 

| hoz**  czimzett gyógyszerárban Becsben 
Singevstrasse 15. sz. a. készíttetnek valódi 

| minőségben, s egy 15 szem labdacsot tar­
talmazó doboz ára 21 kr. Egy csomag, 
.melyben 6 doboz tartalmaztatik, 1 frt 5 
|krba kerül; bérmentetlcn utánvétel! küldés­
nél i frt 10. kr. Egy csomagnál kevesebb 

Inem küldetik el.
Az összeg előbbeni beküldésénél (mi 

Ilegjobban postautalvánnyal eszközöltetik) 
’bérmentes küldéssel együtt: 1 csomag 1 frt

.nos labdacsok neve alatt; ez t 
alig létezik betegség, inelyben

dnden aggodalom nélkül bevehetők. 
jztói a legkülömbözöbb és legnehe- 

ezen helyen 
labdacsokat

3 csomag 
kr., 5 cső
9 frt 20

25 kr., 2 csomag 2 frt 30 kr., 
3 frt 35 kr.. 4 csomag 4 frt 40 
mag 5 frt 20 kr. és L0 csomag 
krba kerül.

N B. Nagy clterjcdettségük kö-L 
vetkeztében ezen labdacsok a lcgkülönfé-1 
lébb nevek és alakok alatt utánoztatnakö f 
ennek következtében kéretik csakis Pse- 
hofer J.-féle vértisztitó labdacsok követelni f 
és csakis azok tekinthetők valódiaknak( 
melyeknek használati utasítása a Pserhofer- 
J. névaláírással fekete színben s minden I 
egyes doboz fedele ugyanazoné aláírássá 
vörös színben van ellátva. |
Amerikai köszvénykenöcs, 'S" műl^n' 

kőszvónyes és csüzos bajok u. m.: gerincz- ( 
agybántalom, tagszaggatás, ischias, migrai l 
ne, ideges fogfájás, főfájás fülsziiggatás . 
stb. stb. ellen. 1 frt 20 kr. |

Tannochinin hajkenöcs, szíVs.’ra'.iiávoUniennyi hkj. 
növesztő szer között orvosok által a legjobb-1 
nak elismerve. Egy elegánsan Kiállítót 
nagy szelenczével 2 forint. í

u.... sieudel tanártól. Ütés és szúrás áld I 
A11313I10S 13U3SZ tál okozott .sebeknél, merges dnga

Hatoknál, ujjkukaez, sebes- vagy gyuladt | 
mell vagy más ily bajoknál, mint kitűnt 1 
szer lön kipróbálva. 1 tégely 50 kr. Bérj 
mentve 75. |

Uanr.kol venni Pserhofer J.-től Sok év óta a fagyos ta r 3yy D31ZS3I11 -okra es minden idült sebre, mint legbiz j 
tosabo szer elismerve. 1 köcsöggel 40 kr. | 
Bérmentve 65 kr.

egy általánosan ismert kitűnő háziszer hurut, I UtlIUnedV, rikedtseg, görcsös köhögés stb. ellen, 1 iive-1 
gecsko ára 50 kr. 2 üveg bérmentve 1 frt 
50 kr. |

Élet-esszenczia róssz emésztés es mindennemű allestl 
bajok ellen kitűnő háziszer. 1 üvegcsével I 
22 kr. 12 üveg 2 frt.
Általános tiszUtó-só. XT. üifiKS. 

következményei, u. m.: főfájás, szédülés,| 
gyomorgörcs, gyomorhév, aranyér, dugulás 
stb. ellen. 4 csomag ára 1 írt.

Angol csodabalzsam, 1 üveg 50 kr.
Pora lábizzadás ellen.

z.ődő kellemetlen szagot, épen tartja a 
lábbelit és inint ártalmatlan >zer van ki­
próbálva. Egy dobozzal 50 kr. Bérmentve 
75 kr.

Mlönó szer golyvn ellen l üveg eOkr. uOly Va-Ha.zsam, bérmenles küldéssel OS kr.

Helsó vagy egészség-só mrut ej? nnh'jén n rendel­
len emésztésből származó bajoknál, 
csőimig 1 frt,

Ezen itt felsorolt készítményeken kí­
vül az osztrák lapokban hirdetett összes 
bel ób külföldi gyógyszorszeti 
legességek raktáron vannak, és a 
ben netán nőm levők gyorsan és 
megszerezlotnek. ~ 
t. ’-r,^----
összeg előle, bektlldetik. — Bérmentve csa­
kis oly esetben történik a küldés, Int sz 
összeg' olöro beérkezik, mely esetben a 
postaköltségek sokkat mérsékeltebbek.

külön 
készlet­

olcsón 
________ * . — Postai mcgi endelésck 
a leggyorsabban eszközöltetnek, ha a pénz-
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ra 1 forint és kaphat 
ári raktárban BéCsbeil. Ilii 3, k-/:- 

3. valamint az ősztr.-ina 
gi zr /nonajtóta legtöbb gyógyszer- 
i árában.
Főraktár és főelárusitás az osztrág-magyar 

monarchia részére :
31miger Vilmos, Becs,

111,3., llouinarkt 3.
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szögű pal.-c'J y in okö 
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-zűrök kaszárnyák, kórodúk 
szállodák
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Normál
creologikus ÍC0C11 
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a kolera és gyom irhel 
tos „

Kapható náluni 
KW í . 

Nagyobb szekrény 
vizgyárlók és szállodák részére 

100. . 125. , 150. - es 225 fi iéi-
Ez. alkaloiiiin.il ajánlunk a gazda-közönségnek 

CCX. jegyű szecskavágói 2 késsel s lengkerékkel 
TA. „ dobrendszerű 3 „ s 2
Tengeri morzsólót emeltyűvel s 

morzsoló! szelentyűvel
Tengeri darálót járgány hajtásra .... 

W 1 Icpavágó- isrópazúzók különböző árak mellet.
Ziíheríli C és Liditi-clidn Gy. 
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